
自　  平成 29 年　  4月　 1日

至　  平成 30 年　  3月  31日

平 成 ２ ９ 年 度 予 算 書

公益社団法人日本アメリカンフットボール協会



（単位：円）

公益目的事業会計

公１

ｱﾒｶﾝﾌｯﾄﾎﾞｰﾙ活動推進事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

特定資産運用益 426 426

特定資産受取利息 426 426

受取分担金 14,378,700 14,378,700

受取会費 26,500 26,500 53,000

受取寄付金 36,330,000 36,330,000

民間寄付金 36,330,000 36,330,000

受取補助金等 16,319,000 16,319,000

国庫補助金等 16,319,000 16,319,000

事業収益 58,134,108 58,134,108

放映権料収益 3,240,000 3,240,000

広告料 6,998,400 6,998,400

チケット販売 32,800,000 32,800,000

参加費 8,858,400 8,858,400

事業受託収入 3,375,108 3,375,108

公式規則書販売 2,091,000 2,091,000

テキスト販売 421,200 421,200

ロイヤリティ収益 350,000 350,000

雑収益 1,128,050 0 1,128,050

雑収益 1,128,000 1,128,000

受取利息 50 0 50

経常収益計 111,937,658 14,405,626 126,343,284

(2) 経常費用

事業費 112,046,209 112,046,209

4,752,000 4,752,000

648,000 648,000

委託費 22,893,226 22,893,226

謝金 5,014,441 5,014,441

福利厚生費 54,000 54,000

参加費 3,010,000 3,010,000

広告費 3,465,400 3,465,400

旅費交通費 17,531,680 17,531,680

賃借料 1,388,565 1,388,565

19,571,480 19,571,480

減価償却費 0 0

消耗品費 2,650,200 2,650,200

印刷製本費 11,952,500 11,952,500

通信費 2,662,326 2,662,326

水道光熱費 140,400 140,400

租税公課 2,169,000 2,169,000

保険料 669,000 669,000

会議費 418,000 418,000

交際費 70,000 70,000

登録料 356,400 356,400

助成金 9,600,000 9,600,000

450,000 450,000

雑費 2,579,591 2,579,591

管理費 6,101,259 6,101,259

528,000 528,000

72,000 72,000

委託費 1,176,546 1,176,546

福利厚生費 6,000 6,000

旅費交通費 2,628,000 2,628,000

賃借料 462,855 462,855

150,000 150,000

消耗品費 56,000 56,000

通信費 230,258 230,258

水道光熱費 15,600 15,600

租税公課 50,000 50,000

会議費 136,000 136,000

交際費 300,000 300,000

諸会費 260,000 260,000

雑費 30,000 30,000

経常費用計 112,046,209 6,101,259 118,147,468

当期一般正味財産増減額 -108,551 8,304,367 8,195,816

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増加額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

給与

法定福利費

諸会費

収支予算書内訳表
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

科目 法人会計 内部取引控除 合計

会場費

給与

法定福利費

会場費



アメリカンフットボール協会
H29.4.1-H30.3.31　収支予算書

（一般正財産増減の部）

委員会 ライスボウル ドーピング 公認指導者講習会
フットボールアカデ

ミー
世界選抜キャン

プ
川崎市受託事業 公益事業合計 法人会計 合計

経常収益

特定資産運用益 426 426
特定資産受取利息 426 426

14,378,700 14,378,700
26,500 26,500 26,500 53,000

受取寄付金 3,930,000 32,400,000 0 0 0 0 0 36,330,000 36,330,000
民間寄付金 3,930,000 32,400,000 36,330,000 36,330,000

受取補助金等 250,000 0 2,234,000 2,160,000 3,545,000 8,130,000 0 16,319,000 16,319,000
国庫補助金等 250,000 2,234,000 2,160,000 3,545,000 8,130,000 16,319,000 16,319,000

事業収益 2,361,000 43,388,400 1,409,600 1,600,000 6,000,000 3,375,108 58,134,108 58,134,108
放映権料 3,240,000 3,240,000 3,240,000
広告料 6,998,400 6,998,400 6,998,400
チケット販売 32,800,000 32,800,000 32,800,000
参加費 270,000 988,400 1,600,000 6,000,000 8,858,400 8,858,400
事業受託収入 3,375,108 3,375,108 3,375,108
公式規則書販売 2,091,000 2,091,000 2,091,000
セミナーテキスト販売 421,200 421,200 421,200
ロイヤリティ収益 350,000 350,000 350,000

雑収益 15,050 1,113,000 0 0 0 0 0 1,128,050 0 1,128,050
雑収益 15,000 1,113,000 1,128,000 1,128,000
受取利息 50 50 50

6,582,550 76,901,400 2,234,000 3,569,600 5,145,000 14,130,000 3,375,108 111,937,658 14,405,626 126,343,284
経常費用

29,326,029 52,101,400 2,539,411 4,529,359 5,251,967 15,310,163 2,987,880 112,046,209 112,046,209
給与 4,752,000 4,752,000 4,752,000
法定福利費 648,000 648,000 648,000
委託費 4,349,026 14,730,400 2,453,000 648,000 712,800 22,893,226 22,893,226
謝金 334,112 837,509 33,411 1,577,959 890,967 445,483 895,000 5,014,441 5,014,441
福利厚生費 54,000 54,000 54,000
参加費 130,000 2,880,000 3,010,000 3,010,000
広告費 877,600 1,696,800 891,000 3,465,400 3,465,400
旅費交通費 4,810,000 330,000 38,000 360,000 2,326,000 9,667,680 17,531,680 17,531,680
賃借料 1,388,565 1,388,565 1,388,565
会場費 424,000 18,876,000 265,000 6,480 19,571,480 19,571,480
減価償却費 0 0 0
消耗品費 844,000 338,000 90,000 690,000 535,000 153,200 2,650,200 2,650,200
印刷製本費 3,500,000 6,721,600 972,000 429,500 329,400 11,952,500 11,952,500
通信費 2,332,326 15,000 315,000 2,662,326 2,662,326
水道光熱費 140,400 140,400 140,400
租税公課 2,169,000 2,169,000 2,169,000
保険料 90,000 579,000 669,000 669,000
会議費 233,000 185,000 418,000 418,000
交際費 0 70,000 70,000 70,000
登録料 356,400 356,400 356,400
助成金 1,600,000 8,000,000 9,600,000 9,600,000
諸会費 450,000 450,000 450,000
雑費 290,000 226,091 260,000 21,500 1,782,000 2,579,591 2,579,591

管理費 6,101,259 6,101,259
給与 528,000 528,000
法定福利費 72,000 72,000
委託費 1,176,546 1,176,546
福利厚生費 6,000 6,000
旅費交通費 2,628,000 2,628,000
賃借料 462,855 462,855
会場費 150,000 150,000
消耗品費 56,000 56,000
通信費 230,258 230,258
水道光熱費 15,600 15,600
租税公課 50,000 50,000
会議費 136,000 136,000
交際費 300,000 300,000
諸会費 260,000 260,000
雑費 30,000 30,000

29,326,029 52,101,400 2,539,411 4,529,359 5,251,967 15,310,163 2,987,880 112,046,209 6,101,259 118,147,468
-22,743,479 24,800,000 -305,411 -959,759 -106,967 -1,180,163 387,228 -108,551 8,304,367 8,195,816

（指定正味財産増減の部）

0 0 0
0 0 0

当期指定正味財産増加額

当期指定正味財産増減額

スポーツ活動推進事業

受取分担金

合計

当期一般正味財産増減額

事業費

合計

受取会費
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